Kursiibersicht 2025/26 LFY
N N

9-0001815

9-0001841

9-0001829

9-0001810

9-0001819

9-0001831

9-0001813

9-0001832

9-0001825

9-0001818

9-0001807

9-0001821

9-0001830

9-0001823

9-0001822

9-0001826

9-0001809

9-0001824

9-0001827

9-0001814

9-0001816

9-0001817

9-0001811

Anerkennung
PSA

Anerkennung|
OPUL

Anerkennung]
SaB

AMA GAP )

Anerkennung]
SaB

Anerkennung]
SaB

Anerkennung]
SaB
Anerkennung
OPUL

Anerkennung|
OPUL

Besichtigung Malzfabrik STAMAG - Anmeldung noch bis 14.10.2025 unter wien.lfi.at

Pflanzenschutz kompakt — Wissen auffrischen, Zusammenhange verstehen

Webinar: Kl im betrieblichen Alltag - Arbeitserleichterung durch ChatGPT am
landwirtschaftlichen Betrieb

Webinar: Digitalisierung beim Pressen in der Traubenverarbeitung

Wintergemiise — Betriebsbesichtigung der Marktgartnerei Grand Farm im Tullnerfeld

Webinar: Pflanzenschutz-Aufzeichnungen ab 2026

Vorbeugender Grundwasserschutz - Pflanzenschutz und Umwelt - OPUL 2023

Genug vom Miill auf unseren Feldern?

Durchsetzungsstark am Betrieb - Frauenstimmen starken: Argumentation &
Konfliktmanagement

Treffpunkt Gartenbau 2026 - Anmeldeschluss 07.01.2026

Treffpunkt Wiener Wein 2026

Webinar: Teilflachenspezifischer Pflanzenschutz im Ackerbau

ID-Austria — lhr Zugang zu digitalen Behdrden

Besuch der Fruit Logistica Messe in Berlin - Anmeldeschluss 29.10.2025

Webinar: Interkulturelle Vielfalt am Betrieb - Zusammenarbeit erfolgreich gestalten

Erste Hilfe Auffrischungskurs - Betriebliche Ersthelfer:innen - Gesetzliche
Verpflichtung ab der ersten Dienstnehmer:in

Der Trend zu weniger Alkohol im Wein - Ein Uberblick zur Marktlage und technischen
Methoden

Seifenhandwerk neu interpretiert - Frauengefiihrt, modern und inspirierend:
Betriebsbesichtigung bei “Wiener Seife”

Erste Hilfe Reality Check - Ubungen anhand von typischen Notféllen. Keine Angst
mehr vor Sofortmaflnahmen!

Erstellung Gewasserschutzkonzept - OPUL 2023

Feldbegehung im Ackerbau - Schwerpunkt Pflanzenschutz im Getreide

Feldbegehung im Ackerbau - Schwerpunkt Pflanzenschutz in Zuckerriibe, Sojabohne
und Winterraps

Treffpunkt Ackerbau 2026 - Anmeldeschluss 27.05.2026

Mit Unterstiitzung von Bund, Land und Europdischer Union

"= Bundesministerium
Land- und Forstwirtschaft,
Klima- und Umweltschutz,
Regionen und Wasserwirtschaft

leben Land

Gemeinsame Agrarpolitik Osterreich

Mi, 29.10.25- 10 bis 12

Do, 06.11.25- 14 bis 16

Do, 13.11.25-13.30 bis 17:30
Mi, 19.11.25- 10 bis 10:45

Di, 25.11.25- 15 bis 17

Mo, 01.12.25 - 15 bis 16

Mi, 03.12.25-9 bis 12

Mi, 10.12.25-9 bis 13
Di, 13.01.26 - 9 bis 13

Di, 20.01.26 - 16 bis 19
Do, 22.01.26 - 10 bis 15
Mo, 26.01.26 - 17 bis 18
Di, 27.01.26 - 9 bis 12
Do, 05.02.26

Di, 10.02.26 - 9 bis 13

Di, 17.02.26 - 9 bis 18

Mi, 18.02.26 - 10 bis 12

Di, 03.03.26 - 14 bis 15:30

Mi, 25.03.26 - 9 bis 13

Mi, 08.04.26 - 9 bis 12
Mai 2026
Mai 2026

Mi, 10.06.26 - 14 bis 17:30

HE Land S
Wien

Kofinanziert von der
Europdischen Union



