Kursübersicht 2025/26



VA. Nr.		Veranstaltung	Datum - Uhrzeit
9-0001815		Besichtigung Malzfabrik STAMAG - Anmeldung noch bis 14.10.2025 unter wien.lfi.at	Mi, 29.10.25 - 10 bis 12
9-0001841	Anerkennung PSA	Pflanzenschutz kompakt – Wissen auffrischen, Zusammenhänge verstehen	Do, 06.11.25 - 14 bis 16
9-0001829		Webinar: KI im betrieblichen Alltag - Arbeitserleichterung durch ChatGPT am landwirtschaftlichen Betrieb	Do, 13.11.25 - 13.30 bis 17:30
9-0001810		Webinar: Digitalisierung beim Pressen in der Traubenverarbeitung	Mi, 19.11.25 - 10 bis 10:45
9-0001819		Wintergemüse – Betriebsbesichtigung der Marktgärtnerei Grand Farm im Tullnerfeld	Di, 25.11.25 - 15 bis 17
9-0001831		Webinar: Pflanzenschutz-Aufzeichnungen ab 2026	Mo, 01.12.25 - 15 bis 16
9-0001813	Anerkennung ÖPUL	Vorbeugender Grundwasserschutz - Pflanzenschutz und Umwelt – ÖPUL 2023	Mi, 03.12.25 - 9 bis 12
9-0001832		Genug vom Müll auf unseren Feldern?	Mi, 10.12.25 - 9 bis 13
9-0001825	Anerkennung SaB	Durchsetzungsstark am Betrieb - Frauenstimmen stärken: Argumentation & Konfliktmanagement	Di, 13.01.26 - 9 bis 13
9-0001818	AMA GAP	Treffpunkt Gartenbau 2026 - Anmeldeschluss 07.01.2026	Di, 20.01.26 - 16 bis 19
9-0001807		Treffpunkt Wiener Wein 2026	Do, 22.01.26 - 10 bis 15
9-0001821		Webinar: Teilflächenspezifischer Pflanzenschutz im Ackerbau	Mo, 26.01.26 - 17 bis 18
9-0001830		ID-Austria – Ihr Zugang zu digitalen Behörden	Di, 27.01.26 - 9 bis 12
9-0001823		Besuch der Fruit Logistica Messe in Berlin - Anmeldeschluss 29.10.2025	Do, 05.02.26
9-0001822	Anerkennung SaB	Webinar: Interkulturelle Vielfalt am Betrieb - Zusammenarbeit erfolgreich gestalten	Di, 10.02.26 - 9 bis 13
9-0001826	Anerkennung SaB	Erste Hilfe Auffrischungskurs - Betriebliche Ersthelfer:innen - Gesetzliche Verpflichtung ab der ersten Dienstnehmer:in	Di, 17.02.26 - 9 bis 18
9-0001809		Der Trend zu weniger Alkohol im Wein - Ein Überblick zur Marktlage und technischen Methoden	Mi, 18.02.26 - 10 bis 12
9-0001824		Seifenhandwerk neu interpretiert - Frauengeführt, modern und inspirierend: Betriebsbesichtigung bei "Wiener Seife"	Di, 03.03.26 - 14 bis 15:30
9-0001827	Anerkennung SaB	Erste Hilfe Reality Check - Übungen anhand von typischen Notfällen. Keine Angst mehr vor Sofortmaßnahmen!	Mi, 25.03.26 - 9 bis 13
9-0001814	Anerkennung	Erstellung Gewässerschutzkonzept - ÖPUL 2023	Mi, 08.04.26 - 9 bis 12
9-0001816		Feldbegehung im Ackerbau - Schwerpunkt Pflanzenschutz im Getreide	Mai 2026
9-0001817		Feldbegehung im Ackerbau - Schwerpunkt Pflanzenschutz in Zuckerrübe, Sojabohne und Winterraps	Mai 2026
9-0001811	Anerkennung ÖPUL	Treffpunkt Ackerbau 2026 - Anmeldeschluss 27.05.2026	Mi, 10.06.26 - 14 bis 17:30







